

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000049

Estado da Bahia - quinta-feira, 21 de junho de 2018

Ano 3

Outros



ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ: 13.071.261/0001-44

ATA DA 15" (DÉCIMA QUINTA) SESSÃO ORDINÁRIA ELEIÇÃO DA NOVA MESA DIRETORA BIENIO 2019/2020

Ata da 15^a (Décima quinta) Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves, Estado da Bahia, referente ao 1º (primeiro) semestre do segundo ano do 1º (primeiro) Biênio da 8ª (Oitava) Legislatura de atividades parlamentares. Aos 20 (Vinte) dias do mês de Junho de Dois Mil e Dezoito (2018), às 19:00h (Dezanove) horas, neste Município de Presidente Tancredo Neves, Estado da Bahia, no salão onde são exercidas as atividades plenárias da Câmara Municipal desta Cidade, situada a Av. Adolfo Araújo Borges s/n, Bairro do Japão, presentes os Vereadores: Carlito de Jesus Sacerdote - Presidente, Olímpio de Sousa Barreto, Vice-presidente, Marivaldo José dos santos - 1º Secretário, Genivaldo Gomes de Oliveira 2º Secretário, Antônio Oliveira de Matos, Almir Rodrigues dos Santos, Fábio dos Santos Barreto, Francisco Celestino da Silva Filho, José Calisto dos Santos. Em seguida o Senhor Presidente declarou aberta a Sessão em nome de Deus. Convidou o Edil Fábio dos Santos Barreto para fazer a leitura bíblica. Solicitou ao Primeiro Secretario Sr. Marivaldo José dos Santos para fazer a chamada dos senhores vereadores. Passou para o Pequeno Expediente, a palavra foi franqueada aos Senhores vereadores para breves esclarecimentos, não havendo oradores. Passou-se para o Expediente do Dia, que constou da seguinte matéria: Requerimento de Registro de Chapa única, composta pelos seguintes Edis: para Presidente o Sr. Carlito de Jesus Sacerdote, Vice-Presidente o Sr. Olímpio de Sousa Barreto, 1º Secretário o Sr. Marivaldo José dos Santos e 2º Secretário o Sr. Genivaldo Gomes de Oliveira; Passou-se para a Ordem do Dia, que constou da seguinte matéria pra ser votada: Colocou em pauta a fim de eleger a Mesa Diretora da Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves para o Biênio 2019/2020, sendo apresentada 01 (uma) chapa composta pelos seguintes Edis: para Presidente o Sr. Carlito de Jesus Sacerdote, Vice-Presidente o Sr. Olímpio de Sousa Barreto, 1º Secretário o Sr. Marivaldo José dos Santos e 2º Secretário o Sr. Genivaldo Gomes de Oliveira; foram convidados para servirem de escrutinadores os vereadores, José Calisto dos Santos e Fábio dos Santos Barreto, e o Primeiro Secretário para conferir a urna, constando 09 (Nove) cédulas. Em seguida foi procedida a eleição por escrutínio secreto e ao término da votação foram convidados novamente para servirem de escrutinadores os vereadores, José Calisto dos Santos e Fabio dos Santos Barreto. A urna foi aberta verificando que todos os 09 (Nove) vereadores votaram, número que coincide com o número de cédulas nela escrutinadas. Apurados os votos constatou-se o seguinte resultado: A chapa Única composta pelos vereadores Sr. Carlito de Jesus Sacerdote, Sr. Olímpio de Sousa Barreto, Sr. Marivaldo José dos Santos e o Sr. Genivaldo Gomes de Oliveira, obtiveram a maioria dos votos, sendo 09 (Nove) no total. Face o resultado foi proclamada eleita à chapa para o Biênio 2019 a 2020, composta dos seguintes membros, Presidente o Sr. Carlito de Jesus Sacerdote, Vice-Presidente o Sr. Olímpio de Sousa Barreto, 1º Secretário o Sr. Marivaldo José dos Santos e 2º Secretário o Sr. Genivaldo Gomes de Oliveira, que serão empossados no dia 1ª (Primeiro) de Janeiro de Dois mil e Dezanove (2019). Passou-se para o Grande Expediente a palavra foi franqueada aos senhores vereadores para diversos esclarecimentos, fizeram uso da palavra os vereadores, Abílio Lopes Cardoso, Almir Rodrigues dos Santos, Antônio Oliveira de Matos, Fábio dos Santos Barreto, Francisco Celestino da

> Av. Adolfo Araújo Borges, s/n - Bairro Japão. Presidente Tancredo Neves – Bahia, CEP 45.416-000

E-mail: carriaraptn@yahoo.com.br



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000049

Estado da Bahia - quinta-feira, 21 de junho de 2018

Ano 3



ESTADO DA BAHIA

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ: 13.071.261/0001-44

Silva Filho, Genivaldo Gomes de Oliveira, José Calisto dos Santos, Marivaldo José dos Santos, Olímpio de Sousa Barreto, parabenizaram o Presidente eleito pela recondução por mais dois anos a frente desta Casa, ressaltaram que votaram pela continuidade da chapa porque confiam no trabalho que vem fazendo o Presidente desta Casa durante o primeiro Biênio, apresentaram seus agradecimentos ao publico presente, aos funcionários desta casa, ao Blogs Presentes, aos Ouvintes da Radio Web Câmara. Em seguida o Senhor Presidente eleito Sr. Carlito de Jesus Sacerdote agradeceu a Deus Primeiramente aos colegas pela confiança de lhe reconduzir a presidência desta casa por mais um biênio, se comprometeu a continuar fazendo um trabalho à frente desta casa por mais dois anos, que permanecerá lado a lado com todos os colegas, parabenizou também aos funcionários desta casa e o público presente, não havendo nada mais a tratar, em seguida declarou encerrada a Sessão em nome de Deus. Presidente Tancredo Neves, Estado da Bahia, 20 (Vinte) de Junho de 2018 (Dois Mil e Dezoito).

Climpsio de Dous Sacado la Olimpsio de Sousa Booreta Manado San- da Sonto Geniuspo Games de Viliaira Appis Rodriges da Sonto Janio do Sonto Bondo Jose-Ballato Mas Sontos

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n - Bairro Japão.

Presidente Tancredo Neves - Bahia, CEP 45.416-000

E-mail: camaraptn@yahoo.com.br